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خامنه ای به پیسی افتاده است!
محسن ابراهیمی

سیاسی حکومت  بازی  است  قرار  اسفند،  جمعه ۱۱ 
به نام انتخابات انجام گیرد. خامنه ای به هر ریسمانی 
چنگ می اندازد که پای صندوق هایش خیلی سوت وکور 
نباشد. اخیراً برای کشاندن مردم به پای صندوق ها تکفیر 
می کرد و مردم را تهدید می کرد که شرکت نکردن 
در انتخابات مخالفت با اسلام و نظام است که البته 
است.  شده  عوض  لحنش  اما  تازگی ها  نمی گرفت. 
آن چنان به پیسی افتاده است که علناً دارد چاپلوسی و 

التماس می کند.
 

خامنه ای روز چهارشنبه ۹ اسفند، در دیدار با گروهی از 



“رأی اولی های” خانواده های کشته شدگان جنگ میان 
ایران و عراق سخنانی گفت که فقط حاکی از نگرانی 
ندادن  از جمله گفت “رای  او  بود.  ناامیدی  با  همراه 
هیچ دستاورد و فایده ای ندارد و مشکلی از کشور حل 
نمی کند... اگر انتخابات ضعیف باشد همه ضرر می کنند... 
هیچ کس سود نمی برد و همه ضربه می خورند” و بالاخره 
حرف دلش بیرون زد که یک جنبه مهم از نگرانی اش 
را نشان می دهد: “ما اگر بتوانیم به دنیا نشان بدهیم که 
ملت در صحنه های مهم و تعیین کننده کشور حضور 

دارند، کشور را نجات داده ایم”.

مخاطب خامنه ای تا حدودی اصلاح طلبان حکومتی بود 
که حتی اگر از باندبازی انتخاباتی کنار گذاشته شده اند، 
مثل همیشه برای داغ کردن تنور حفظ نظام دست به کار 



شوند. خامنه ای ظاهراً هنوز در این توهم است که مردم 
به شرکای اصلاح طلب جنایت و دزدی ۴۵ساله توهم 
دارند. معلوم نیست مردم باید به چه زبانی به این ابله 
عظما حالی کنند که عزم کرده اند کل نظام با تمام 

باندهایش را از صحنه سیاسی جارو کنند.
  

پاسخ مردم به لاطائلات خامنه ای در باره اینکه “رأی 
ندادن دستاورد و فایده ای ندارد” و “حضور در صحنه 
ندادن  رأی  فایده  است:  روشن  کشور”  نجات  برای 
این است که به رفع مهم ترین مشکل کشور که وجود 
منحوس و شوم حکومت اسلامی است کمک می کند. 
سرد و بی روح بودن پای صندقهای جنایت و چپاول 
به دغلکاران حاکم اجازه نمی دهد که در مقابل مردم 
جهان وانمود کنند که این حکومت از حمایت “ملت در 



صحنه” برخوردار است!
 

درعین حال واکنش اعتراضی متحد مردم علیه نمایش 
انتخاباتی مشخصاً در دوران بعد از انقلاب زن زندگی 
آزادی، نمایش قدرت در مقابل حکومت است. اعلام این 
است که “مردم خواهان سقوط نظام هستند”؛ مبارزه شان 
برای خالی کردن زیر پای حکومت را ادامه می دهند؛ 
عزمشان برای ساقط کردن نظام همچنان جزم است؛ و 

مصمم هستند انقلابشان را به فرجام برسانند. 

پنج شنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۲

۲۹ فوریه ۲۰۲۴



جامعه ای پرُ تلاطم و اعتراضات وسیع کارگری
شهلا دانشفر

اعتراضات کارگری گسترده است و بخش های مهمی 
داغی  کانون های  و  نفت  از جمله  کارگری  مراکز  از 
چون گروه ملی فولاد اهواز، همچنین بخش های مختلف 
بازنشستگان و پرستاران هر روزه در  کارگری چون 

اعتراض اند.

تحت  که  تبریز  ماشین سازی  کارگران  گذشته  روز 
پرداخت  تعویق  به  اعتراض  در  است،  سپاه  پوشش 
دستمزدهایشان تجمع داشتند و مدیریت از ترس تداوم 
اعتراض برای دو روز شرکت را تعطیل کرد. روز قبلش 
کارگران گروه ملی فولاد اهواز طی بیانیه ای از ختم موقت 



اعتصاب یک هفته ای خود به دنبال عقب نشینی مدیریت 
و بازگشت به کار کارگران تعلیقی و قول تجدیدنظر 
خواست  دو  که  مشاغل  طبقه بندی  طرح  اجرای  در 
فوری آنان بود خبر دادند. این کارگران ضمن تأکید 
بر مجمع عمومی جهت حفظ اتحادشان، اعلام داشتند 
در صورت خلف وعده دوباره اعتصاب خواهند کرد. 

همچنین بر پیگیری دیگر مطالباتشان تأکید نمودند.

بعلاوه اعتراضات در نفت ادامه داشته و کارگران رسمی 
در مناطق مختلف نفتی نزدیک شش ماه است که به خاطر 
اعتراض اند.  و  تجمع  در  حکومت  معیشتی  تعرضات 
اعتراضات کارگران ارکان ثالث نیز با خواست مهم 
حذف پیمانکاران گسترده تر شده و این هفته تجمعات 
قابل توجهی در تهران و پالایشگاه های مختلف پارس 

جنوبی داشتند.



از سوی دیگر در هفتم اسفند شاهد راهپیمایی جمع 
بزرگی از پرستاران در شیراز بودیم و روز ۲۸ بهمن روز 
پرشور اعتراضات سراسری آنان بود. تجمعات اعتراضی 
بازنشستگان نیز در روزهای مختلف هفته ادامه دارد. 
در این اعتراضات آنها با شعارهایی چون “اتحاد، اتحاد، 
علیه فقر و فساد”، “کشور پردرآمد چه بر سر تو آمد”، 
“ نه تهدید، نه زندان، نه اعدام، نیست جلودار ما”، “ از 
بس دروغ شنیدیم ما دیگه رأی نمیدیم”، علیه فقر و 
فساد، سرکوبگری های حکومت و کل بساط دزدسالار 
حاکم و انتخابات حکومتی مجلس اسلامی به اعتراض 

پرداختند.

صدای اعتراض این کارگران بازتاب صدای اعتراض 
مبارزاتی  فضای  بر  اعتراضات  این  است.  جامعه  کل 



جامعه قدرت بخشیده است. از درودیوار شهرها اعتراض 
می بارد. خانواده های دادخواه با به دست گرفتن عکس 
عزیزان جان باخته خود فریاد رأی من سرنگونی است، 
سر می دهند. مردم با خشم و نفرت بنرهای تبلیغاتی 
حکومت را به آتش می کشند. بی حجابی سراسری تداوم 
داشته و قرار و مدارهای هشت مارس بی حجاب گذاشته 
می شود و در پنجمین هفته سه شنبه های اعتراض علیه 
اعدام اعتراضات گسترده تر گشته و شعار علیه اعدام 
بر دیوارها نقش بسته است. بدین گونه اعتراضات در 
اعماق جامعه می جوشد و مردم در تلاش اند راه تداوم 

قدرتمندتر انقلابشان را هموار کنند.

پنج شنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۲

۲۹ فوریه ۲۰۲۴



جانشین خامنه ای جلادی دیگر است
یاشار سهندی

محمود محمدی عراقی، یکی از آخوندهای مجلس 
شدن  آقا”  “حضرت  “آقا”،  که  داده  خبر  خبرگان 
فرزندش، مجتبی خامنه ای را “نهی کرده”؛ خامنه ای 
نگران شده “شبهه موروثی شدن رهبری مطرح” شود. 
مفسران هم گفتند: آقا دروغ می گوید، همان طور که 

همیشه دروغ گفته.

گیرم که دروغ گفته باشد یا گفته باشند؛ شاید هم 
حقیقت را می گویند. سؤال اینجاست: اگر خبرگان 
نجاست تشخیص بدهند مجتبی خامنه ای یا هر انگل 
دیگری در کسوت آخوندی صلاحیت ولی فقیه شدن 



را دارد، برای ما مردم چه فرقی می کند؟
 

میان  در  ای  خامنه  جانشینی”  “بحث  سال هاست 
اپوزیسیون راست همیشه مطرح بوده، و در این مدت 
همیشه هم تأکید داشتند که خامنه ای همه چیز را 
“مهندسی” می کند که فرزندش جانشین او شود. در 
این بحث ها سهواً و یا عمداً بحث لیاقت و عدم لیاقت 
مطرح می شود از قبیل اینکه طبق قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ولی فقیه باید “مجتهد جامع الشرایط” باشد و 
“آقا مجتبی” نیست. بحث ها به گونه ای پیش می رود تا 
عملاً این را به شنونده القا کند که گویا اگر مهندسی 
خامنه ای نباشد اتفاق خوبی خواهد افتاد! یا مطرح 
نمایندگان مجلس خبرگان که قرار است؛  می شود 
ولی فقیه بعد از مرگ ولی فقیه کنونی را انتخاب کنند، 
باتوجه به اینکه نمایندگان مجلس خبرگان از فیلتر 



شورای نگهبانی رد شده اند و منصوب خود خامنه-
ای هستند، عملاً به این شبهه دامن می زنند که اگر 
انتخابات “سالم” بود، مجلس خبرگان حتماً “اصلح” را 

به ولایت می رساند!

گفته:  خبرگان  مجلس  آخوندهای  از  دیگر  یکی 
جانشین آقا معلوم است، فقط برای اینکه ترور نشود 
نامش اعلام نشده است! اینکه کدام آخوند جای خامنه 
ای را بگیرد، همان طور که خامنه ای توسط رفسنجانی 
جای خمینی را گرفت و چیزی عوض نشد؛ سرکوب 
سر جایش ماند و اسلام و حکومت اسلامی هر روز و 
هر ساعت دشمنی خود را با نفس زندگی و انسان به 
نمایش گذاشت، حتی اگر جانشین خامنه ای “صالح 
ترین” آخوند عالم باشد، نتیجه باز هم همان چیزی 

است که در ۴۵ سال گذشته بوده است.



نه  معترضان در خیابان شعار می دهند: “نه مجلس 
دولت نیستند به فکر ملت”؛ در واقع هیچ بخشی و 
هیچ نفری از این حکومت به فکر مردم نیستند. همگی 
یک باند مخوف مافیایی هستند که هر کدام غفلت 
کند دیگری او را می درد. این حکومت تاریخ را هم 
مسموم کرده است. به “زباله دان تاریخ” فرستادن این 
حکومت کافی نیست، بلکه باید آن بخش از زباله دان 
این حکومت راهی آن می گردد برای  تاریخ را که 
همیشه قرنطینه کرد. این وقتی ممکن است که همه 

کاربستان این حکومت دادگاهی شوند.

پنج شنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۲

۲۹ فوریه ۲۰۲۴



تولید دارو یا تروریست؟
سینا پدرام

حال  تهران  بازرگانی  اتاق  رئیس  ایلنا  گزارش  به 
صنعت داروی کشور را وخیم دانست و اعلام کرد 
که در صورت تداوم این رویه با کمبود دارو روبه رو 

خواهیم شد.

بلبشویی در سیستم بهداشت و درمانی ایران وجود 
است.  جنگ  میدان  با  قابل مقایسه  فقط  که  دارد 
میدان جنگی که ژنرال های آن دزد سالاران، مافیای 
آیت الله ها و یک مشت میلیاردر بی لیاقت است. در 
این رشته از تجارت یعنی “تجارت سلامت” آنچه 
نصیب مردم بیمار و بی بضاعت می شود، یک مشت 



داروی غیراستاندارد، تاریخ گذشته و یا حتی با دوز 
غیرمکفی است. داروهای ژنریکی که معلوم نیست 
در کارگاه کدام عطاری زیر زمینی ساخته وپرداخته 
می شود. مواد اولیه نامرغوب از هند وارد می کنند 
نظارت  با  غیراستاندارد  داروسازی  مراکز  در  و 
یک مشت “بازرس” رشوه خوار “دارو” تولید می کنند 
و به دست یک مافیای دارو برای پخش و فروش 

واگذار می کنند.
 

از تولید تا توزیع همه چیزِ صنعت و تجارت دارو 
در ایران کله پا و نادرست است. به گزارش “ سالم 
خبر”، نایب رئیس سندیکای صاحبان صنایع داروهای 
انسانی اظهار داشت “امروز بسیاری از کارخانه ها و 
شرکت های ما عملًا توانایی ادامه فعالیت خود را به 



دلیل کسر نقدینگی ندارند”. بنا بر همین گزارش، 
در اعتراض به کمبود داروهای ویژه و خلف وعده 
به    SMA بیماران  تجمع  علی رغم  رئیس جمهور، 
همراه خانواده های خود در شرایط نامساعد و برودت 
هوا در مقابل ساختمان پاستور هیچ یک از ساکنان 
بیماران  این  میان  پاستور در  و مسئولان ساختمان 
حاضر نشد و نه سخنان آنان را شنید و نه با آنان 

اظهار همدردی کرد.
 

موارد بالا فقط گوشه کوچکی از بحران بخش دارو 
در ایران است. باقی بخش های بهداشت و درمان 
از این هم بحرانی تر است. کمبود دکتر متخصص، 
میلیونی،   ۸۵ جمعیت  برای  مکفی  درمانی  کادر 
نبود تجهیزات به روز پزشکی و هزاران موارد دیگر 



رژیم  حاکمیت  تحت  است.  چیز  یک  از  حاکی 
اسلامی و سیاست های سرمایه دارانه و سود اندوزانه 
پشیزی  انسانی  جان  بهداشت،  و  درمان  بخش  در 
بالابردن  و  منطقه  تروریست های  تجهیز  نمی ارزد. 
بودجه نیروهای سرکوبگر داخلی سرانجامش، چیز 
جز کشتار بیماران نیست. خواست درمان و داروی 

رایگان خواستی انسانی و قابل تحقق است.

پنج شنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۲

۲۹ فوریه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید

journalfarsi.com 


